
— 22180 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 213*

5142

UCHWA£A Nr XVI/254/2007 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci

Poz. 5142

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142. poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. 1.Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) powierzchnie gruntów cmentarzy nie przeznaczone w roku
podatkowym na pochówki, grunty pod kaplicami cmentar-
nymi i powierzchnie u¿ytkowe dotycz¹ce tych obiektów, za
wyj¹tkiem zwolnieñ przyznanych ko�cio³om i zwi¹zkom
wyznaniowym uregulowanych odrêbnymi ustawami,

2) grunty i budynki lub ich czê�ci zajête na potrzeby prowa-
dzenia dzia³alno�ci charytatywnej; organizacje po¿ytku
publicznego s¹ zwolnione od podatku od nieruchomo�ci
z mocy ustawy,

3) grunty i budynki lub ich czê�ci wykorzystywane na potrze-
by ochrony przeciwpo¿arowej,

4) grunty i budynki lub ich czê�ci wykorzystywane na dzia-
³alno�æ kulturalno - rekreacyjne - sportowa.

*2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmuj¹,
gruntów i budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadze-
niem dzia³alno�ci gospodarczej, z wyj¹tkiem pkt 1.

§2. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci na okres
dwóch lat budynki wielorodzinne, w których dokonano re-
montu ca³ej elewacji frontowej.

Zwolnienie to nie mo¿e byæ wiêksze ni¿ kwota wydatków
poniesionych przez podatnika i udokumentowanych tj. po-
twierdzonych fakturami, rachunkami oraz protoko³ami zakoñ-
czenia robót. Powy¿sze zwolnienie przys³uguje po zakoñcze-
niu realizacji zadania poczynaj¹c od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym zakoñczono remont
elewacji.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Miasta
Kalisza.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XXXVIII/603/2005 Rady Miejskiej
Kalisza z dm¹ 24 listopada 2005 roku w sprawie zwolnieñ od
podatku od nieruchomo�ci oraz uchwa³a Nr XL/640/2006 Rady
Miejskiej Kalisza z dnia 19 stycznia 2006 r. zmieniaj¹ca
uchwalê w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej Kalisza

(�) Adela Przyby³

*Uchwa³a Nr 25/1085/2007

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z
dnia 12 grudnia 2007 r. orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ
uchwa³y Nr XVI/254/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29
listopada 2007 r. w sprawie zwolnieñ od podatku od nierucho-
mo�ci w czê�ci §1 ust. 1 pkt 1, pkt 2 wyra¿enie: organizacje
po¿ytku publicznego s¹ zwolnione od podatku od nierucho-
mo�ci z mocy ustawy, §1 ust. 2 wyra¿enie z wyj¹tkiem pkt 1.


